
UCHWAŁA NR XIII\155\2020 
RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 4 marca 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Miejską Pruszcz Gdański porozumienia 
z Komendantem Wojewódzkim Policji w Gdańsku przy udziale Komendanta Powiatowego Policji 

w Pruszczu Gdańskim, dotyczącego przekazania środków pieniężnych na Fundusz Wsparcia Policji 
Komendy Wojewódzkiej Policji  w Gdańsku w celu wykonania remontu i modernizacji pomieszczeń 

w budynku Komendy Powiatowej Policji w Pruszczu Gdańskim. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506, poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696, poz. 1815) w związku z art. 13 ust. 3, ust. 4c, ust. 4e pkt 2, 
ust. 4f pkt 1, ust. 4g pkt 2 ustawy  z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 161, 
poz. 81, poz. 125, poz. 15, poz. 1091, poz. 1635, poz. 53, poz. 1556, poz. 1726, poz. 1608; z 2017 r. poz. 2405; 
z 2018 r. poz. 2245, poz. 2077), Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia z Komendantem Wojewódzkim Policji w Gdańsku przy 
udziale Komendanta Powiatowego Policji w Pruszczu Gdańskim, dotyczącego przekazania środków pieniężnych 
na Fundusz Wsparcia Policji Komendy Wojewódzkiej Policji w Gdańsku w celu wykonania remontu 
i modernizacji pomieszczeń w budynku Komendy Powiatowej Policji w Pruszczu Gdańskim, którego projekt 
stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Do podpisania porozumienia, o którym mowa w ust. 1 upoważnia się Janusza Wróbla – Burmistrza Pruszcza 
Gdańskiego. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

  
 

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Małgorzata Czarnecka - 
Szafrańska 

Id: F09D510B-A1F2-4104-B738-D876BDFD9FCB. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIII\155\2020 

Rady Miasta Pruszcz Gdański 

z dnia 4 marca 2020 r. 

POROZUMIENIE Nr S.031…...2020 

zawarte w dniu …………………. 2020 r. w Pruszczu Gdańskim pomiędzy: Gminą Miejską Pruszcz Gdański 
z siedzibą w Pruszczu Gdańskim, przy ul. Grunwaldzkiej 20, 83-000 Pruszcz Gdański, NIP 5930206827, 
reprezentowaną przez Janusza Wróbla – Burmistrza Pruszcza Gdańskiego 

a Komendantem Wojewódzkim Policji w Gdańsku z siedzibą w Gdańsku, przy ul. Okopowej 15, 80-819 
Gdańsk, NIP 5830010088, REGON 191236094, reprezentowanym przez …………………….. – Zastępcę 
Komendanta Wojewódzkiego Policji w Gdańsku, 

przy udziale Komendanta Powiatowego Policji w Pruszczu Gdańskim – …………………………….... 

Na podstawie art. 13 ust. 3, ust. 4c, ust. 4e  pkt 2, ust. 4f pkt 1, ust. 4g pkt 2 ustawy  z dnia 6 kwietnia 1990 r. 
o Policji (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 161, poz. 81, poz. 125, poz. 15, poz. 1091, poz. 1635, poz. 53, 
poz. 1556, poz. 1726, poz. 1608; z 2017 r. poz. 2405; z 2018 r. poz. 2245, poz. 2077) postanawia się, co następuje: 

§ 1. Przedmiotem niniejszego porozumienia jest przekazanie przez Gminę Miejską Pruszcz Gdański środków 
pieniężnych na Fundusz Wsparcia Policji Komendy Wojewódzkiej Policji w Gdańsku w celu wykonania remontu 
i modernizacji pomieszczeń w budynku Komendy Powiatowej Policji w Pruszczu Gdańskim. 

§ 2. 1.  Na pokrycie kosztów wynikających z § 1 niniejszego porozumienia Gmina Miejska Pruszcz Gdański 
przekaże jednorazowo środki finansowe w wysokości 50 000,00 zł (słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych) na konto 
Funduszu Wsparcia Policji Komendy Wojewódzkiej Policji w Gdańsku; BGK/O Gdańsk nr 81 1130 1121 0006 
5486 9620 0002, w terminie 14 dni od otrzymania noty księgowej z Komendy Wojewódzkiej Policji w Gdańsku. 

2. Komenda Wojewódzka Policji w Gdańsku zobowiązuje się do gospodarowania środkami, o których mowa 
w ust. 1 zgodnie z obowiązującymi przepisami, wyłącznie na cel określony w § 1 niniejszego porozumienia 

§ 3. 1.  Rozliczenie finansowe nastąpi w terminie do 15 grudnia 2020 r. poprzez przedstawienie przez Komendę 
Wojewódzką Policji w Gdańsku kserokopii: faktur, dowodu zapłaty, przyjęcia składnika majątku OT 
potwierdzonych za zgodność z oryginałem oraz oświadczenia o wydaniu środków finansowych zgodnie z ustawą 
Prawo zamówień publicznych. 

2. Środki finansowe wykorzystane niezgodnie z niniejszym porozumieniem podlegają zwrotowi wraz 
z należnymi odsetkami (naliczanymi od dnia przekazania środków), na rachunek Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański 
nr 35 8335 0003 0121 1827 2000 0002, w terminie do 31grudnia 2020 r. 

3. Niewykorzystane środki finansowe podlegają zwrotowi na rachunek wskazany w ust. 2 w terminie do 
31 grudnia 2020 r. Niedotrzymanie ww. terminu powoduje konieczność zwrotu niewykorzystanych środków 
finansowych wraz z odsetkami, naliczanymi od dnia  ich przekazania. 

§ 4. Porozumienie zawiera się na czas określony, do dnia 31 grudnia 2020 r. 

§ 5. W sprawach nieuregulowanych niniejszym porozumieniem mają zastosowanie przepisy Kodeksu 
cywilnego oraz inne przepisy powszechnie obowiązujące. 

§ 6. Zmiana postanowień niniejszego porozumienia wymaga formy pisemnej w postaci aneksu, pod rygorem 
nieważności. 

Id: F09D510B-A1F2-4104-B738-D876BDFD9FCB. Podpisany Strona 1



§ 7. Porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej ze stron. 

   

  

Komendant Wojewódzki Policji 
w Gdańsku 

 
 
 

 
Komendant Powiatowy Policji 

w Pruszczu Gdańskim 
 
 
 

Burmistrz 
 
 

Janusz Wróbel 

Id: F09D510B-A1F2-4104-B738-D876BDFD9FCB. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Komendant Powiatowy Policji w Pruszczu Gdańskim wystąpił z wnioskiem o rozważenie możliwości
przekazania przez Gminę Miejską Pruszcz Gdański kwoty 50 000,00 zł na remont i modernizację pomieszczeń
w budynku Komendy Powiatowej Policji. Planowana inwestycja ma na celu dostosowanie pomieszczeń
w budynku komendy do zapewnienia odpowiednich warunków pracy policjantom oraz przebywającym w nim
interesantom.

Z analizy zabezpieczenia finansowania zaplanowanych w budżecie miasta zadań i projektów realizowanych
przez Gminę w 2020 r. wynika, że możliwe jest dofinansowanie inwestycji przygotowanej przez Komendę
Wojewódzką Policji kwotą 50 000,00 zł.

Zgodnie z art. 13 ust. 3 ustawy o Policji jednostki samorządu terytorialnego mogą uczestniczyć
w pokrywaniu wydatków inwestycyjnych, modernizacyjnych lub remontowych oraz kosztów utrzymania
i funkcjonowania jednostek organizacyjnych Policji, a także zakupu niezbędnych dla ich potrzeb towarów
i usług.

Środki finansowe uzyskane w powyższym trybie na podstawie porozumień lub umów mogą być
przekazywane wyłącznie poprzez Fundusz Wsparcia Policji.

Id: F09D510B-A1F2-4104-B738-D876BDFD9FCB. Podpisany Strona 1




